
ŽIVOTOPIS 

PANÍ ZDENKA JONÁŠOVÁ 

 

Narodila se 18.6. 1923 v Praze. Své dětství strávila nejprve na Dobříči, kde žila 

jako jedináček se svými rodiči na statku. Odsud docházela do základní školy 

v Tachlovicích, kde současně vyučoval její tatínek. Po několika letech se 

přestěhovali do Počapel u Králova Dvora, kde základní školu dochodila. I na této 

škole ještě několik let vyučoval její tatínek. Následně došlo ke stěhování do 

Berouna – Závodí, zde studovala dvouletou Obchodní školu. V Berouně již 

zůstala do konce svého života a vdala se za Rudolfa Jonáše, oblíbeného 

berounského učitele, aranžéra a malíře. Společně žili v domě jeho rodičů 

v centru města. Zde i na několika místech pracovala, naposledy jako sekretářka 

na okresní hygienické stanici a to až do důchodu. Současně se starala i o svého 

těžce nemocného syna, který v roce 1985 zemřel ve věku 38 let. I při svém 

zaměstnání pomáhala s péčí o své dvě malé vnučky. V roce 2002 se svým 

mužem zažili obrovské povodně, při kterých přišli o svůj dům i veškerý majetek 

včetně osobních věcí a fotografií. Po rekonstrukci domu se do něho již nevrátili 

a žili v pečovatelském domě v Berouně. V rekonstruovaném domě dodnes žijí 

jejich vnučky. Manžel zemřel roku 2006. Několik let po jeho smrti se jí stal 

vážný úraz, kdy si nešťastnou náhodou při pádu zlomila stehenní kost. Po 

následné operaci a prodělané dlouhé rekonvalescenci žije paní Jonášová 

dodnes v domě s pečovatelskou službou TGM Beroun a těší se pevnému zdraví. 

Letos, v roce 2023, společně se svou rodinou oslaví sté narozeniny.  


